РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВЕРХНЕДОНСКОЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «КАЗАНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

 АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.11.2023г.                                         № 219                                ст.Казанская

О подготовке и прохождению осенне-зимнего пожароопасного периода 2023 – 2024 года.

В целях предупреждения чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности на территории Казанского сельского поселения в осенне-зимний пожароопасный период 2023-2024г.

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Рассмотреть на заседании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Казанского сельского поселения вопрос о подготовке к прохождению зимнего пожароопасного периода 2023-2024 годов.
[bookmark: _GoBack]2. . Организовать работу по информированию населения требованиям безопасности при эксплуатации газового оборудования, с привлечением средств массовой информации, в сети Интернет , в томи числе сайтов муниципальных образований.
3. Разместить листовки, плакаты на остановках, при въездах в населенные пункты и на улицах ст. Казанской.
4. Разместить на постоянной основе в парках станицы плакаты на противопожарную тематику.
5. Разместить информацию на информационных стендах многоквартирных жилых домов, в частном секторе.
6. Провести совместно с участковыми уполномоченными отделениями  полиции рейды на территории станицы Казанской и хуторов поселения.
7. Совместно с заинтересованными организациями и ведомствами актуализировать списки семей(лиц):
воспитывающих несовершеннолетних, состоящих на учете в комиссиях по делам несовершеннолетних и защиты их прав, наркологических службах, в том числе многодетных, попавших в трудную жизненную ситуацию.
8. Совместно с заинтересованными организациями и ведомствами актуализировать списки семей (лиц):
состоящих на учете в органах социальной защиты, в органах полиции, а также ведущих асоциальный образ жизни.
9.Провести комиссионные адресные обходы мест проживания семей(лиц), с привлечением сотрудников полиции, представителей ПЧ47, с доведением информации о необходимости соблюдения правил пожарной безопасности в быту, при использовании электронагревательных и отопительных приборов, а также газового оборудования и печей на твердом топливе, особое внимание уделив семьям с несовершеннолетними детьми.
10.Провести с участковыми уполномоченными отделения полиции обход бесхозных строений, чердаков и подвалов жилых домов с целью выявления и пресечения пожаров от деятельности лиц без определенного места жительства.
11. Организовать и провести работу по ограничению доступа в бесхозные строения и своевременной уборке несанкционированных свалок мусора.
12.Рассмотреть вопрос о возможности подключения газа и электроэнергии семьям, у которых они отключены.
13. Организовать работу по информированию и обучению населения требованиям безопасности при эксплуатации газового оборудования, с привлечением средств массовой информации, в сети Интернет , в том числе на сайте муниципального образования.
14.Провести совместно (с представителями жилищно-коммунального хозяйства, представителями организаций, осуществляющих обслуживание внутридомового газового оборудования) совместные профилактические рейды в отношении всех газифицированных социально значимых объектов и многоквартирных домов, направленные на предупреждение чрезвычайных ситуаций при использовании газового оборудования.
 15. Разместить в многоквартирных домах (в подъездах) информацию о правилах безопасной эксплуатации газоиспользующего оборудования.

Глава Администрации
Казанского сельского поселения				Л.А.Самолаева